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CIKLI I PARE I STUDIMEVE 

BACHELOR NE INXHINIERI AGRARE 

Drejtimi: Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale 

Viti I Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Total 

i 

Leksione Seminare 

1 Matematike 4 60 30 30 6 

2 Kimi e pergj.& Kimi 

inorganike 

3 45 30 15 4 

3 Fizike dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 

4 Botanike e pergjithshme 3 45 30 15 4 

5 Biologji dhe 
mikrobiologji 

6 90 45 45 7 

7 Gjuhe e huaj 2 30 0 30 2 

 Totali 22 330 165 165 29 



 

 

Viti I Semestri  2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Botanike sistematike 3 45 30 15 4 

2 Kimi organike 3 45 30 15 4 

3 Informatike e aplikuar 3 45 15 30 4 

4 Bazat e ekonomise 3 45 30 15 4 

5 Bazat e prodhimit 

bimor 

3  
45 

 
30 

 
15 

 
5 

6 Bazat e prodhimit 

shtazor 

3  
45 

 
30 

 
15 

 
5 

7 Sociologji 2 30 15 15 3 

8 Gjuhe e huaj 2 30 0 30 2 

 Totali 22 330 180 150 31 

 

 
Viti II Semestri  1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Ushqimet e kafsheve 
,perpunimi dhe siguria 
e tyre 

4 60 30 30 5 

2 Gjenetika  5 75 45 30 6 

3 Higjena e Kafsheve 2 30 15 15 3 

4 Semundjet e kafsheve 
te fermes 

3 45 30 15 5 

5 Bazat e anatomise dhe 
fiziologjise se kafsheve  

5 75 45 30 6 

6 Hyrje ne akuakulture 
dhe cilesia e 
produkteve ihtike 

3 45 30 15 5 

 Totali 23 345 210 135 30 

 



 

 

 

Viti II Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Total 

i 

Leksione Seminare 

1 Ekologji 3 45 30 15 5 

2 Te ushqyerit dhe cilesia 
e produkteve  blegtorale 

5 75 45 30 6 

3 Permiresimi  Gjenetik 5 75 45 30 6 

4 Mekanizimi ne 
zootekni dhe ndertimet 
blegtorale 

3 45 30 15 4 

5 Drejtim Fermave 3 45 30 15 5 

6 Politikat e 

zhvillimit dhe 

keshillimi ne 

blegtori 

3 45 30 15 4 

 Totali 22 330 210 120 30 

 

 

Viti III Semestri I 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Prodhimtaria e gjedhit  4 60 30 30 5 

2 Prodhimtaria dhe cilësia 

e produkteve në bagëtitë 

e imta 

4 60 30 30 5 

3 Prodhimtaria dhe cilësia 

e produkteve në shpendë   

4 60 30 30 5 

4 Prodhimtaria dhe cilësia 

e produkteve në derra 

4 60 30 30 5 

5 Teknologjia e 
përpunimit dhe 
gjurmueshmëria e 
produkteve blegtorale 

3 45 30 15 5 

6 Metodat dhe aplikimet e 
bioteknologjisë në 
kafshë 

4 60 30 30 5 

 Totali 23 345 180 165 30 



 

 

Viti III Semestri II 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Kontrolli i produkteve 

me origjinë blegtorale 

3 45 30 15 4 

2 Riprodhimi i kafshëve 4 60 30 30 5 

3 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4 

4 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4 

5 Lëndë me zgjedhje 2 30 15 15 3 

6 Praktikë profesionale  4 60  30 5 

 Provimi/ Mikroteza e 

bachelorit 

    5 

 Totali 15 225 135 90 30 

 
 

Module me zgjedhje  

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Menazhimi i lepujve 

dhe i bletëve  

3 45 30 15 4 

2 Produktet e territorit 2 30 15 15 3 

3 Menaxhimi i 

njëthundrakëve  

3 30 15 15 4 

4 Legjislacioni, analitika 

dhe siguria e ushqimeve 

per blegtorine 

2 30 15 15 3 

5 Drejtimi i agrobisnesit  2 30 15 15 3 

6 Marketing i produkteve 

blegtorale  

2 30 15 15 3 
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